
Pour de meilleurs résultats, ouvrez ce porte-documents PDF dans 9,
Adobe Acrobat Reader 9 ou version ultérieure.

Télécharger tout de suite Adobe Reader

http://www.adobe.com/go/reader_download_fr




 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015072-0003 du 13 mars 2015 
nommant M. Louis Dubois maire honoraire de Ballée 


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens maires, 
maires délégués et adjoints qui ont exercé des fonctions municipales pendant au moins dix-
huit ans ; 
 
- Considérant que M. Louis Dubois a exercé des fonctions municipales pendant 31 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. Louis Dubois, ancien maire de Ballée est nommé maire honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale et la sous-préfète de Château-Gontier sont chargées de 


l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à l'intéressé et inséré au recueil des 
actes administratifs de la préfecture. 


 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015097-0003 du 7 avril 2015 
nommant Mme Lucette Hiver maire honoraire d’Athée 


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens maires, 
maires délégués et adjoints qui ont exercé des fonctions municipales pendant au moins dix-
huit ans ; 
 
- Considérant que Mme Lucette Hiver a exercé des fonctions municipales pendant 19 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : Mme Lucette Hiver, ancien maire d’Athée est nommée maire honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale et la sous-préfète de Château-Gontier sont chargées de 


l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à l'intéressée et inséré au recueil des 
actes administratifs de la préfecture. 


 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015110-0005 du 20 avril 2015 
nommant M. Marc Bernier conseiller général honoraire  


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 3123-30 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens 
conseillers généraux qui ont exercé des fonctions électives pendant au moins dix-huit ans ; 
 
- Considérant que M. Marc Bernier a exercé des fonctions électives pendant 21 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. Marc Bernier, ancien conseiller général est nommé conseiller général 


honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera 


notifié à l'intéressé et inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015110-0006 du 20 avril 2015 
nommant M. Yves Cortès conseiller général honoraire  


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 3123-30 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens 
conseillers généraux qui ont exercé des fonctions électives pendant au moins dix-huit ans ; 
 
- Considérant que M. Yves Cortès a exercé des fonctions électives pendant 27 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. Yves Cortès, ancien conseiller général est nommé conseiller général 


honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera 


notifié à l'intéressé et inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015110-0007 du 20 avril 2015 
nommant M. Gilbert Dutertre conseiller général honoraire  


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 3123-30 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens 
conseillers généraux qui ont exercé des fonctions électives pendant au moins dix-huit ans ; 
 
- Considérant que M. Gilbert Dutertre a exercé des fonctions électives pendant 23 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. Gilbert Dutertre, ancien conseiller général est nommé conseiller général 


honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera 


notifié à l'intéressé et inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015110-0008 du 20 avril 2015 
nommant M. Roger Guédon conseiller général honoraire  


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 3123-30 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens 
conseillers généraux qui ont exercé des fonctions électives pendant au moins dix-huit ans ; 
 
- Considérant que M. Roger Guédon a exercé des fonctions électives pendant 27 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. Roger Guédon, ancien conseiller général est nommé conseiller général 


honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera 


notifié à l'intéressé et inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015110-0009 du 20 avril 2015 
nommant M. Alain Guinoiseau conseiller général honoraire  


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 3123-30 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens 
conseillers généraux qui ont exercé des fonctions électives pendant au moins dix-huit ans ; 
 
- Considérant que M. Alain Guinoiseau a exercé des fonctions électives pendant 21 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. Alain Guinoiseau, ancien conseiller général est nommé conseiller général 


honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera 


notifié à l'intéressé et inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












PREFET DE LA MAYENNE


A R R E T E  N° 2015110-0013 du 20 avril 2015


Accordant la médaille d’honneur régionale, départementale et communale
à l’occasion de la promotion du 1er mai 2015


Le Préfet de la Mayenne
Chevalier de l’ordre national de la Légion d’honneur


VU le code des communes et notamment les articles R.411-41 à R.411-53 relatifs à la médaille d'honneur régionale
départementale et communale,


Sur proposition de Monsieur le directeur des services du cabinet,


A R R E T E :


Article 1 : la médaille d’honneur régionale, départementale et communale ARGENT est décernée à :


- Madame BAGORIS Valérie née DUCHEMIN
Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LA CROIXILLE.


- Madame BARGUIL-CRIBIER Catherine née BARGUIL
Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à 
LAVAL.


- Monsieur BELLAYER Serge 
Technicien, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à PARNE-SUR-ROC.


- Madame BOISGONTIER Sophie 
Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LAVAL.


- Monsieur BRAULT Hubert 
Adjoint technique principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE MAYENNE, demeurant à 
SAINT-GEORGES-BUTTAVENT.


- Madame BRIELLE Nathalie née BRAULT
Rédacteur, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LOUVIGNE.


- Madame BROUSSIN Nathalie née PILORGE
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à MONTSURS.


- Monsieur CHARLES Jean-Claude 
Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à SIMPLE.


1







- Monsieur CHEDMAIL Gilles 
Assistant de conservation, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à 
CHAILLAND.


- Madame CLASSEAU Evelyne née PONSIN
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à SAINT-JEAN-
SUR-MAYENNE.


- Madame COLIN Carole née BOUCHET
Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à 
AMBRIERES-LES-VALLEES.


- Madame COLLET Céline née ROUSCHAUSSE
Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à 
BONCHAMP-LES-LAVAL.


- Madame COURIO Chantal née REVERDY
Rédacteur, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à RUILLE-FROID-FONDS.


- Monsieur COUVRY Joël 
Technicien, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à MONTENAY.


- Monsieur DALIBARD Bruno 
Technicien, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LAVAL.


- Madame DESLAIS Marylène née CHATAIGNIER
Adjoint technique, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à COMMER.


- Madame DORIGO Patricia 
Adjoint technique, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LAVAL.


- Monsieur ESNAULT Jean-Marc 
Adjoint technique, MAIRIE DE SAINT-GEORGES-BUTTAVENT, demeurant à SAINT-GEORGES-
BUTTAVENT.


- Monsieur FANTOU Philippe 
Adjoint du patrimoine, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LAVAL.


- Monsieur FOUBERT Elie 
Adjoint technique, MAIRIE DE SAINT-GEORGES-BUTTAVENT, demeurant à SAINT-GEORGES-
BUTTAVENT.


- Madame GAISNON Sylvie 
Auxiliaire de puériculture principal, VILLE DE MAYENNE, demeurant à SAINTE-GEMMES-LE-
ROBERT.


- Monsieur GARCIA Alain 
Adjoint technique principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE MAYENNE, demeurant à 
SAINT-FRAIMBAULT-DE-PRIERES.


- Madame GASTE Myriam née CARIO
Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à ALEXAIN.


- Madame GATINEAU Valérie née ANTOINE
Adjoint administratif principal, VILLE DE CHATEAU-GONTIER, demeurant à CHATEAU-GONTIER.


2







- Madame GILLOT Sylviane née GUERIN
ATSEM principal, MAIRIE DE SAINT-GEORGES-BUTTAVENT, demeurant à SAINT-GEORGES-
BUTTAVENT.


- Madame GOBIN Liliane née TROTEL
Agent social, VILLE DE VITRE, demeurant à LAUNAY-VILLIERS.


- Madame GUILLARDEAU Véronique 
Adjoint administratif principal, MAIRIE DE SAINT-GEORGES-BUTTAVENT, demeurant à CONTEST.


- Madame HOCHET Nelly née BOIZARD
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à CONGRIER.


- Madame HOUEE Annie 
ATSEM principal, MAIRIE DE MESLAY-DU-MAINE, demeurant à MESLAY-DU-MAINE.


- Monsieur HUAULME Jean-Luc 
Agent de maîtrise principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à CHATRES-
LA-FORET.


- Monsieur LEBREC Stéphane 
Adjoint technique principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE CHATEAU-GONTIER, 
demeurant à FROMENTIERES.


- Madame LECLERC Catherine née RUAULT
Adjoint technique, MAIRIE DE CHANGE, demeurant à SAINT-GERMAIN-LE-FOUILLOUX.


- Madame LEFEUVRE Arlette née BULLENGER
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à ERNEE.


- Monsieur LEMOINE Gilles 
Animateur principal, VILLE DE CHATEAU-GONTIER, demeurant à SAINT-FORT.


- Madame LEPEC Ghislaine 
Attaché principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LAVAL.


- Monsieur LESUEUR Jean-François 
Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à 
AMBRIERES-LES-VALLEES.


- Monsieur LHUISSIER Gérard 
Agent de maîtrise principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à 
AMBRIERES-LES-VALLEES.


- Monsieur MAHERAULT Christophe 
Agent de maîtrise, VILLE DE MAYENNE, demeurant à MAYENNE.


- Madame MARAPHANONT Nattravade 
Adjoint technique, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à CHANGE.


- Madame PALIERNE Laurence née COGREL
Attaché principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à BAZOUGERS.


- Monsieur PAUMARD Mickaël 
Technicien, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à SACE.


- Madame POIDVIN Nicole née CHATAIGNIER
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à PONTMAIN.


3







- Monsieur POUTEAU Laurent 
Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à ARON.


- Madame POUTEAU Nathalie née LECHEVALLIER
Adjoint administratif principal, MAIRIE DE SAINT-DENIS-DE-GASTINES, demeurant à SAINT-DENIS-
DE-GASTINES.


- Madame PROVOST Fabienne née TRANSON
Adjoint technique, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à PORT-BRILLET.


- Madame RENARD Nadine née BOUDIER
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à HERCE.


- Madame RENARD Patricia née FOUGERAY
Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à SAINT-
GERMAIN-LE-FOUILLOUX.


- Monsieur RENAUD Jean-Philippe 
Adjoint technique, MAIRIE DE CONTEST, demeurant à CONTEST.


- Madame ROGUET Isabelle 
Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à 
LAVAL.


- Madame ROINE Elisabeth née BOUVET
Adjoint technique principal, MAIRIE DE MESLAY-DU-MAINE, demeurant à MESLAY-DU-MAINE.


- Madame ROULETTE Anne-Françoise née MAINGARD
Adjoint administratif principal, MAIRIE DE SAINT-GEORGES-BUTTAVENT, demeurant  à CONTEST.


- Monsieur ROUSSEAU Bertrand 
Technicien principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant  à BONCHAMP-
LES-LAVAL.


- Madame SIMON Sylvie née GUERIN
Agent social, VILLE DE CHATEAU-GONTIER, demeurant à CHATEAU-GONTIER.


- Madame TECHER Liliane née FRIQUET
Adjoint administratif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant  à LAVAL.


- Madame TESSIER Françoise 
Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à 
PEUTON.


- Monsieur VIELLE Didier 
Adjoint technique principal, MAIRIE DE COUDRAY, demeurant à COUDRAY.


- Madame ZABEL Danièle 
Adjoint technique, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à MENIL.


Article 2 : la médaille d’honneur régionale, départementale et communale VERMEIL est décernée à :


- Madame AUBERT Liliane née BODIN
Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à L'HUISSERIE.


4







- Monsieur AVRANCHE Serge 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE SAINT-FORT, demeurant à SAINT-FORT.


- Madame BARDOU Annick née RAYON
Adjoint administratif, MAIRIE DE SAINTE-GEMMES-LE-ROBERT, demeurant à EVRON.


- Madame BUTTIER Chantal née BEDOUET
Adjoint technique, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à SAINT-CENERE.


- Madame CLAVREUL Danie née ROGER
Rédacteur, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à MESLAY-DU-MAINE.


- Madame COSNEAU Ginette née LEMOINE
Adjoint administratif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à SAINT-
CYR-EN-PAIL.


- Madame DUGUE Florence née GOUGEON
Agent de maîtrise, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à MAYENNE.


- Monsieur DUVAL Fernand 
Ancien maire, MAIRIE D'IZE, demeurant  à IZE.


- Madame FOUILLET Bernadette née HAMELIN
Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à ARGENTRE.


- Madame GARRY Marie-Paule née COUDRAY
Technicien principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LAVAL.


- Madame GAUDIN Ghislaine née MAINFRAY
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à EVRON.


- Monsieur GOUABAULT Didier 
Agent de maîtrise, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LE BIGNON-DU-
MAINE.


- Monsieur GUERIN Philippe 
Adjoint technique, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à ARON.


- Monsieur HELARD Patrick 
Agent de maîtrise principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant  à SAINT-
JEAN-SUR-MAYENNE.


- Monsieur JARRY Christophe 
Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à 
LAVAL.


- Monsieur LANDRY Jean-Michel 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE SAINT-BERTHEVIN, demeurant à SAINT-BERTHEVIN.


- Monsieur LERAY Pierrick 
Attaché, MAIRIE DE MESLAY-DU-MAINE, demeurant à FORCE.


- Madame LEROUX Marie-Noëlle née ROGER
Attachée, MAIRIE DE VAUTORTE, demeurant à OISSEAU.


- Monsieur LEROY Gérard 
Agent de maîtrise principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à 
MAYENNE.


5







- Monsieur LESAULNIER André 
Technicien, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à VILLAINES-LA-JUHEL.


- Monsieur LIGNEL Thierry 
Adjoint technique principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE MAYENNE, demeurant à 
EVRON.


- Monsieur MARTEAU Laurent 
Technicien, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LA HAIE-TRAVERSAINE.


- Madame MERIENNE Michelle née RUAULT
Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à 
ANDOUILLE.


- Monsieur MEZIERE Benoît 
Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à AVERTON.


- Madame MURI Marie-Claude née PERCHE
ATSEM principal, MAIRIE DE MERAL, demeurant à MERAL.


- Monsieur PRUDHOMME Christian 
Adjoint au maire, MAIRIE DE SAINT-LAURENT-DES-MORTIERS, demeurant à SAINT-LAURENT-
DES-MORTIERS.


- Monsieur QUINTON Didier 
Adjoint technique principal, MAIRIE DE MOULAY, demeurant à MOULAY.


- Madame TESSIER Fabienne née PERRAIN
ATSEM principal, VILLE DE CHATEAU-GONTIER, demeurant à AZE.


- Monsieur THEARD Gilbert 
Adjoint technique principal, MAIRIE DE MERAL, demeurant à MERAL.


- Madame TOURNEUX Mauricette née GUEDON
Adjoint technique, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à BONCHAMP-LES-
LAVAL.


- Madame TRIDON Yvette née NEZAN
Adjoint technique, VILLE DE MAYENNE, demeurant à MAYENNE.


- Madame VANNIER Claudine née GUESNE
Adjoint administratif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à 
VILLAINES-LA-JUHEL.


- Madame VERDON-BRUNET Véronique née VERDON
Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LAVAL.


- Madame VIGNAIS Christine née ESTEBAN
Conseiller socio-éducatif, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à ATHEE.


6







Article 3  : la médaille d’honneur régionale, départementale et communale OR est décernée à :


- Madame AVRANCHE Noëlle née GAUTIER
Rédacteur, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à SAINT-FORT.


- Monsieur BOUTTIER Dominique 
Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à PORT-
BRILLET.


- Monsieur COLLET Didier 
Adjoint technique principal, MAIRIE DE COSSE-LE-VIVIEN, demeurant à COSSE-LE-VIVIEN.


- Madame CORTIN Henriette née PIERRE-MICHEL
Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LAVAL.


- Monsieur CROM Francis 
Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à SAINT-
GERMAIN-LE-GUILLAUME.


- Monsieur DANIEL Philippe 
Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à COSSE-LE-
VIVIEN.


- Monsieur DESAUNAY Patrick 
Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à PARIGNE-
SUR-BRAYE.


- Monsieur DUHAMEL Jackie 
Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LAVAL.


- Monsieur GENDRON Vincent 
Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à 
BONCHAMP-LES-LAVAL.


- Madame GUEDON Martine née DESBOIS
Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LAVAL.


- Monsieur GUIARD René-Pierre 
Agent de maîtrise, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à AZE.


- Madame GUIHARD Lydia 
Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LAVAL.


- Madame HOYAUX Marie-Claude née HECHT
Adjoint administratif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LAVAL.


- Madame LE ROUX Monique née MONNIER
Rédacteur principal, MAIRIE DE MESLAY-DU-MAINE, demeurant à MESLAY-DU-MAINE.


- Monsieur LIGNEUL Alain 
Adjoint technique principal, MAIRIE DE JUVIGNE, demeurant à JUVIGNE.


- Monsieur MAHY Jean-Paul 
Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à LA 
BIGOTTIERE.


7







- Monsieur MALHERBE Georges 
Adjoint technique, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à BELGEARD.


- Madame MARAQUIN Yvette née DESLANDES
Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à MESLAY-DU-
MAINE.


- Madame MEIGNAN Laurence née CLAEYS
Rédacteur principal, MAIRIE DE COSSE-LE-VIVIEN, demeurant à LOIRON.


- Madame PERICHET Janine née REBOURS
Attachée, SIAEP MONTSURS - BREE, demeurant à MONTSURS.


- Madame POUPARD Patricia née POMME
Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE, demeurant à L'HUISSERIE.


Article 4  : Madame la secrétaire générale et Monsieur le directeur des services du cabinet sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui serainséré au recueil des actes administratifs de la
préfecture.


Philippe VIGNES


8












46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr


PREFET DE LA MAYENNE


Cabinet du préfet


ARRETE N°2015114-CAB du 24 avril 2015
accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d'honneur,


Vu le décret du 16 novembre 1901, modifié, relatif aux récompenses honorifiques pour les
actes de courage et de dévouement ;


Vu le rapport du 8 avril 2015, précisant les conditions dans lesquelles le commissaire Thierry
Legris, directeur départemental de la sécurité publique de la Mayenne s’est interposé pour tenter
d’interpeller l’auteur d’une tentative de vol à l’arraché, rue du Gué d’Orger à Laval, le mercredi 8
avril 2015 ;


A R R E T E  :


Article 1er : La médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement est décernée à :


- M. Thierry Legris, directeur départemental de la sécurité publique de la Mayenne.


Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.


Philippe Vignes












46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr


PREFET DE LA MAYENNE


Cabinet du préfet


ARRETE n°2015131-01-CAB du 11 mai 2015
portant attribution de la médaille de la famille


Promotion du 31 mai 2015


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d'honneur,


Vu le décret n° 2013-438 du 28 mai 2013 modifiant les articles D. 215-7 à D. 215-13 du code de
l'action sociale et des familles ;


Sur proposition du directeur des services du cabinet ;


A R R E T E  :


Article 1
er : La médaille de la famille est décernée aux mères dont les noms suivent, afin de rendre


hommage à leur mérite et leur témoigner la reconnaissance de la Nation :


- Mme Marie-Josèphe Blanchet, domiciliée à Laval – 6 enfants


- Mme Fatima Diafat, domiciliée à Laval – 4 enfants


- Mme Christiane Drouet, domiciliée à Evron – 5 enfants, à titre posthume


- Mme Monique Geslin, domiciliée à Fontaine-Couverte – 5 enfants


- Mme Sandra Jarry, domiciliée  à Laval – 6 enfants


- Mme Monique Lebossé, domiciliée à Laval – 5 enfants


- Mme Juliette Marsollier, domiciliée  à Mayenne – 5 enfants


- Mme Christine Quinton, domiciliée à Moulay – 5 enfants


- Mme Marie-Laure Soissons, domiciliée à Laval – 4 enfants


Article 2 : La secrétaire générale et le directeur des services du cabinet sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la
préfecture.


Philippe Vignes












46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr


PREFET DE LA MAYENNE


Cabinet du préfet


ARRETE N°2015139-01-CAB du 19 mai 2015
accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d'honneur,


Vu le décret du 16 novembre 1901, modifié, relatif aux récompenses honorifiques
pour les actes de courage et de dévouement ;


Vu le rapport du lieutenant-colonel Morin, précisant les conditions dans lesquelles
5 pompiers sont intervenus pour un feu d’appartement, rue du Val de Mayenne à Laval ;


A R R E T E  :


Article 1er : Des récompenses pour acte de courage et de dévouement sont
décernées à :


Médaille de bronze


- M. Philippe Bertron, sergent-chef, sapeur-pompier volontaire au centre
d’incendie et de secours de Laval


Lettre de félicitations


- M. Christophe Berger, caporal-chef, sapeur-pompier professionnel au centre
d’incendie et de secours de Laval,


- M. Franck Bouré, caporal, sapeur-pompier professionnel au centre d’incendie
et de secours de Laval,


- M. Guillaume Briand, caporal-chef, sapeur-pompier volontaire au centre
d’incendie et de secours de Laval,


- M. Josselin Chouzy, sergent, sapeur-pompier professionnel au centre
d’incendie et de secours de Laval.


Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture.


Philippe Vignes












PREFET DE LA MAYENNE


A R R E T E  N° 2015142-01 du 22 mai 2015


complétant l’arrêté n° 2015110-0013 du 20 avril 2015 accordant la médaille d’honneur régionale,
départementale et communale


à l’occasion de la promotion du 1er mai 2015


Le Préfet de la Mayenne
Chevalier de l’ordre national de la Légion d’honneur


VU le code des communes et notamment les articles R.411-41 à R.411-53 relatifs à la médaille d'honneur régionale
départementale et communale,


VU l’arrêté préfectoral n°2015110-0013 du 20 avril 2015 accordant la médaille d’honneur régionale,
départementale et communale


Sur proposition de Monsieur le directeur des services du cabinet,


A R R E T E :


Article 1 : l’article 1 de l’arrêté n°2015110-0013 du 20 avril 2015 est complété comme suit :


la médaille d’ARGENT est décernée à :


- Madame BRIOT Cécile, adjoint administratif principal, direction du SDIS, demeurant à Laval
- Madame GAUMER Sylvia née GIFFARD, adjoint administratif principal, direction du SDIS, demeurant à Changé
- Madame TURPIN Fabienne née CHAINEAU, rédacteur principal, direction du SDIS, demeurant à Laval.


Article 2 : l’article 2 de l’arrêté n°2015110-0013 du 20 avril 2015 est complété comme suit :


la médaille de VERMEIL est décernée à :


- Madame BLANCHARD Jocelyne née BECHU, attachée, direction du SDIS, demeurant à Saint-Berthevin.


Article 3  : Madame la secrétaire générale et Monsieur le directeur des services du cabinet sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui serainséré au recueil des actes administratifs de la
préfecture.


Philippe VIGNES


1












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015149-01-CAB du 29 mai 2015 
nommant M. Edouard Beaudouin maire honoraire de Contest 


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens maires, 
maires délégués et adjoints qui ont exercé des fonctions municipales pendant au moins dix-
huit ans ; 
 
- Considérant que M. Edouard Beaudouin a exercé des fonctions municipales pendant 37 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. Edouard Beaudouin, ancien maire de Contest est nommé maire honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale et le sous-préfet de Mayenne sont chargés de l'exécution du 


présent arrêté qui sera notifié à l'intéressé et inséré au recueil des actes 
administratifs de la préfecture. 


 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr


PREFET DE LA MAYENNE


CABINET DU PREFET


ARRETE n°2015153-01-CAB du 3 juin 2015
accordant la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers


Promotion du 14 juillet 2015


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d’honneur


- Vu le décret n° 62-1073 du 11 septembre 1962 modifié fixant les conditions d'attribution de la médaille d'honneur
des sapeurs-pompiers ;


- Vu le décret n° 68-1055 du 29 novembre 1968 portant déconcentration en matière d'attribution de la distinction
susvisée ;


- Sur proposition du directeur des services du cabinet de la préfecture de la Mayenne ;


A R R E T E  :


Article 1er : Les médailles d'honneur sont décernées aux sapeurs-pompiers dont les noms suivent :


Médaille d’argent avec rosette :


- M. Rémy Allain, lieutenant, chef du centre d’incendie et de secours de Lassay-les-Châteaux,
- M. Loïc Eluard, adjudant-chef au centre d’incendie et de secours de Craon.


Médaille de vermeil avec rosette :


- M. Michel Clavreul, lieutenant, chef du centre d’incendie et de secours de Saint-Denis-d’Anjou.


Article 2 : La secrétaire générale de la préfecture et le directeur des services du cabinet sont chargés de l'exécution
du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.


Philippe Vignes












46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr


PREFET DE LA MAYENNE
Cabinet du préfet


ARRETE N°2015169-01-CAB du 18 juin 2015
attribuant la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif


Promotion du 14 juillet 2015


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d’honneur,


Vu le décret n° 69-942 du 14 octobre 1969 modifié par le décret n° 2013-1191 du 18 décembre
2013 relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports ;


Vu l’arrêté du 5 octobre 1987 fixant les modalités d’application des dispositions réglementaires
relatives à l’attribution de la médaille de bronze de la jeunesse et des sports ;


Vu la circulaire n° 00-11 JS du 12 juillet 2000 relative au nouveau contingent préfectoral de la
médaille de la jeunesse et des sports ;


Vu la circulaire n° CABINET/2014/18 du 20 janvier 2014 relative à la médaille de la jeunesse, des
sports et de l’engagement associatif ;


Vu l'arrêté préfectoral n° 2013157-0001 du 6 juin 2013 portant nomination des membres de la
commission départementale de la médaille de la jeunesse et des sports ;


Sur proposition du directeur des services du cabinet ;


A R R E T E  :


Article 1er : La médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif est décernée à :


- Mme Claire Duverger, 5ème au championnat de France de parachutisme handisport,
domiciliée à Entrammes.


Article 2 : Le présent arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.


Philippe Vignes












PREFECTURE DE LA MAYENNE 


Sommaire du RAA spécial décorations 
du 1er semestre 2015 


 


 


MEDAILLES 


 


Arrêté n° 2015043-008 du 12 février 2015 attribuant la médaille de bronze de la jeunesse et 


des sports et de l’engagement associatif – promotion du 1er janvier 2015 


Arrêté n° 2015043-009 du 12 février 2015 attribuant la lettre de félicitations avec citation au 


bulletin officiel de la jeunesse et des sports et de l’engagement associatif – promotion du 


1er janvier 2015 


Arrêté n° 2015169-01-CAB du 18 juin 2015 attribuant la médaille de bronze de la jeunesse et 


des sports et de l’engagement associatif – promotion du 14 juillet 2015 


Arrêté n° 2015-CAB du 24 avril 2015 accordant une récompense pour acte de courage et de 


dévouement 


Arrêté n° 2015139-01-CAB du 19 mai 2015 accordant une récompense pour acte de courage 


et de dévouement – spécial pompiers 


Arrêté n° 2015153-01-CAB du 03 juin 2015 accordant la médaille des sapeurs-pompiers – 


promotion du 14 juillet 2015 


Arrêté n° 2015110-0013 du 20 avril 2015 accordant la médaille d’honneur régionale, 


départementale et communale à l’occasion du 1er mai 2015 


Arrêté n° 2015142-01 du 22 mai 2015 complétant l’arrêté n° 2015110-0013 du 20 avril 2015 


accordant la médaille d’honneur régionale, départementale et communale à l’occasion du 


1er mai 2015 


Arrêté n° 2015131-01-CAB du 11 mai 2015 portant attribution de la médaille de la famille – 


promotion du 31 mai 2015 


 


 







HONORARIAT MAIRES ET MAIRES-ADJOINTS, 


CONSEILLERS GENERAUX 


 


Arrêté n° 2015149-01-CAB du 29 mai 2015 nommant M. Edouard Beaudouin maire 


honoraire de Contest 


Arrêté n° 2015054-0004 du 23 février 2015 nommant M. Norbert Bouvet maire honoraire de 


Villiers-Charlemagne 


Arrêté n° 2015054-0006 du 23 février 2015 nommant M. André Cournez maire-adjoint 


honoraire de Livré la Touche 


Arrêté n° 2015008-0002 du 08 janvier 2015 nommant M. Daniel Desmots maire honoraire de 


Bais 


Arrêté n° 2015072-0003 du 13 mars 2015 nommant M. Louis Dubois maire honoraire de 


Ballée 


Arrêté n° 2015026-0006 du 26 janvier 2015 nommant M. Gabriel Gélineau maire honoraire 


de La Bazouge de Chémeré 


Arrêté n° 2015097-0003 du 07 avril 2015 nommant Mme Lucette Hiver maire honoraire 


d’Athée 


Arrêté n° 2015054-0005 du 23 février 2015 nommant Mme Denise Paris maire honoraire de 


St Ellier du Maine 


Arrêté n° 2015110-0005 du 20 avril 2015 nommant M. Marc Bernier conseiller général 


honoraire 


Arrêté n° 2015110-0006 du 20 avril 2015 nommant M. Yves Cortès conseiller général 


honoraire 


Arrêté n° 2015110-0007 du 20 avril 2015 nommant M. Gilbert Dutertre conseiller général 


honoraire 


Arrêté n° 2015110-0008 du 20 avril 2015 nommant M. Roger Guédon, conseiller général 


honoraire 


Arrêté n° 2015110-0009 du 20 avril 2015 nommant M. Alain Guinoiseau, conseiller général 


honoraire 


 












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015008-0002 du 8 janvier 2015 
nommant M. Daniel Desmots maire honoraire de Bais 


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens maires, 
maires délégués et adjoints qui ont exercé des fonctions municipales pendant au moins dix-
huit ans ; 
 
- Considérant que M. Daniel Desmots a exercé des fonctions municipales pendant 37 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. Daniel Desmots, ancien maire de Bais est nommé maire honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale et le sous-préfet de Mayenne sont chargés de l'exécution du 


présent arrêté qui sera notifié à l'intéressé et inséré au recueil des actes 
administratifs de la préfecture. 


 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015026-0006 du 26 janvier 2015 
nommant M. Gabriel Gélineau maire honoraire de La Bazouge de Chémeré 


 
 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens maires, 
maires délégués et adjoints qui ont exercé des fonctions municipales pendant au moins dix-
huit ans ; 
   
- Considérant que M. Gabriel Gélineau a exercé des fonctions municipales pendant 25 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. Gabriel Gélineau, ancien maire de La Bazouge de Chémeré est nommé maire 


honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à 


l'intéressé et inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr


PREFET DE LA MAYENNE
Cabinet du préfet


ARRETE N°2015043-0009 du 12 février 2015
attribuant la lettre de félicitations avec citation au bulletin officiel


de la jeunesse, des sports et de la vie associative
Promotion du 1er janvier 2015


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d’honneur,


Vu le décret n° 69-942 du 14 octobre 1969 modifié par le décret n° 2013-1191 du 18 décembre
2013 relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse et des
sports ;


Vu l’arrêté du 5 octobre 1987 fixant les modalités d’application des dispositions réglementaires
relatives à l’attribution de la médaille de bronze de la jeunesse et des sports ;


Vu la circulaire n° 00-11 JS du 12 juillet 2000 relative au nouveau contingent préfectoral de la
médaille de la jeunesse et des sports ;


Vu la circulaire n° CABINET/2014/18 du 20 janvier 2014 relative à la médaille de la jeunesse,
des sports et de l’engagement associatif ;


Vu l'arrêté préfectoral n° 2013157-0001 du 6 juin 2013 portant nomination des membres de la
commission départementale de la médaille de la jeunesse et des sports ;


Vu l'avis des membres de la commission départementale de la médaille de la jeunesse et des
sports consultés par écrit le 5 janvier 2015 ;


Sur proposition du directeur des services du cabinet ;


A R R E T E  :


Article 1er : La lettre de félicitations est décernée à :


- Mme Annick Marçais née Moreau, membre et déléguée de l’union départementale des
associations familiales au centre communal d’action sociale de Saint-Loup-du-Dorat,
domiciliée à Saint-Loup-du-Dorat


- M. Emmanuel Rouzier, président du club de tennis de table d’Izé, domicilié à Izé


Article 2 : Le présent arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.


Philippe Vignes












46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr


PREFET DE LA MAYENNE
Cabinet du préfet


ARRETE N°2015043-0008 du 12 février 2015
attribuant la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif


Promotion du 1er janvier 2015


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d’honneur,


Vu le décret n° 69-942 du 14 octobre 1969 modifié par le décret n° 2013-1191 du 18 décembre
2013 relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse et des
sports ;


Vu l’arrêté du 5 octobre 1987 fixant les modalités d’application des dispositions réglementaires
relatives à l’attribution de la médaille de bronze de la jeunesse et des sports ;


Vu la circulaire n° 00-11 JS du 12 juillet 2000 relative au nouveau contingent préfectoral de la
médaille de la jeunesse et des sports ;


Vu la circulaire n° CABINET/2014/18 du 20 janvier 2014 relative à la médaille de la jeunesse,
des sports et de l’engagement associatif ;


Vu l'arrêté préfectoral n° 2013157-0001 du 6 juin 2013 portant nomination des membres de la
commission départementale de la médaille de la jeunesse et des sports ;


Vu l'avis des membres de la commission départementale de la médaille de la jeunesse et des
sports consultés par écrit le 5 janvier 2015 ;


Sur proposition du directeur des services du cabinet ;


A R R E T E  :


Article 1er : La médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif est décernée
aux personnes dont les noms suivent :


- M. Frédéric Gasnault, directeur de l’organisation et de la sécurité au stade lavallois MFC,
domicilié à Cossé-le-Vivien


- M. Guy Leriget, bénévole aux Boucles de la Mayenne, domicilié à Changé


- Mme Jocelyne Leriget née Guillemot, ancienne présidente des Boucles de la Mayenne,
domiciliée à Changé







- Mme Maryvonne Orhen, vice-présidente du comité départemental de la retraite sportive,
présidente du club de Meslay-du-Maine, domiciliée à Meslay-du-Maine


- Mme Monique Paillard née Grimoux, présidente de l’association familles rurales de
Montjean/Beaulieu-sur-Oudon, secrétaire-adjointe de l’union départementale des
associations familiales, domiciliée à Beaulieu-sur-Oudon


- Mme Christine Revel née Falourd, éducatrice sportive, domiciliée à Azé


Article 2 : Le présent arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.


Philippe Vignes












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015054-0005 du 23 février 2015 
nommant Mme Denise Paris maire honoraire de Saint Ellier du Maine 


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens maires, 
maires délégués et adjoints qui ont exercé des fonctions municipales pendant au moins dix-
huit ans ; 
 
- Considérant que Mme Denise Paris a exercé des fonctions municipales pendant 25 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : Mme Denise Paris, ancien maire de Saint Ellier du Maine est nommée maire 


honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale et le sous-préfet de Mayenne sont chargés de l'exécution du 


présent arrêté qui sera notifié à l'intéressée et inséré au recueil des actes 
administratifs de la préfecture. 


 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015054-0004 du 23 février 2015 
nommant M. Norbert Bouvet maire honoraire de Villiers Charlemagne 


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens maires, 
maires délégués et adjoints qui ont exercé des fonctions municipales pendant au moins dix-
huit ans ; 
 
- Considérant que M. Norbert Bouvet a exercé des fonctions municipales pendant 31 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. Norbert Bouvet, ancien maire de Villiers Charlemagne est nommé maire 


honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale et la sous-préfète de Château-Gontier sont chargées de 


l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à l'intéressé et inséré au recueil des 
actes administratifs de la préfecture. 


 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015054-0006 du 23 février 2015 
nommant M. André Cournez maire-adjoint honoraire de Livré la Touche 


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens maires, 
maires délégués et adjoints qui ont exercé des fonctions municipales pendant au moins dix-
huit ans ; 
 
- Considérant que M. André Cournez a exercé des fonctions municipales pendant 25 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. André Cournez, ancien maire-adjoint de Livré la Touche est nommé maire-


adjoint honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale et la sous-préfète de Château-Gontier sont chargées de 


l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à l'intéressé et inséré au recueil des 
actes administratifs de la préfecture. 


 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 









